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IV. 1.3. Zatrudnienie wspomagane 

Rozwiązaniem uzupełniającym dotychczas funkcjonujący system wspierania zatrudnienia 

osób z niepełnosprawnościami w Polsce będzie zatrudnienie wspomagane, kierowane do 

osób mających szczególne trudności w samodzielnym znalezieniu i utrzymaniu zatrudnienia.  

Wdrożenie indywidualnej metody pracy z osobą z niepełnosprawnością nieaktywną 

zawodowo będzie istotnym wsparciem w znalezieniu i utrzymaniu zatrudnienia. Usługa będzie 

realizowana przy udziale trenera pracy, z włączeniem osoby z niepełnosprawnością w całość 

procesu decyzyjnego jej dotyczącego. Zatrudnienie wspomagane będzie realizowane przez 

podmioty publiczne lub organizacje pozarządowe. Osoba, która ma prawo skorzystać z tej 

formy wybiera podmiot świadczący tę formę wsparcia zgodnie z zasadą „pieniądz idzie za 

osobą”. 
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IV. 1.4. Poprawa funkcjonowania warsztatów terapii zajęciowej 

Działanie przewiduje poprawę funkcjonowania warsztatów terapii zajęciowej (WTZ) 

i wypracowanie nowych rozwiązań w zakresie rehabilitacji społecznej, umożliwiających 

aktywizację społeczną i zawodową ich uczestników oraz zapewnienie wsparcia 

adekwatnego do ich potrzeb i oczekiwań. Działanie to posłuży do wypracowania nowego 

modelu rehabilitacji społecznej. Zakłada się funkcjonowanie WTZ według nowo 

opracowanych standardów i otwartych w większym stopniu na aktywizację społeczną 

połączoną z aktywizacją zawodową do czasu przejęcia zadań aktywizacyjnych WTZ wobec 

osób z niepełnosprawnościami przez przedsiębiorstwa ekonomii społecznej. 

W ramach działania planuje się podniesienie jakości i efektywności wsparcia zapewnianego 

przez warsztaty terapii zajęciowej poprzez opracowanie i wdrożenie standardów 

ich funkcjonowania. Ułatwiona zostanie możliwość podejmowania działań w zakresie 

aktywizacji zawodowej uczestników warsztatów terapii zajęciowej poprzez lepszą współpracę 

z pracodawcami (w tym podmiotami ekonomii społecznej i solidarnej) oraz instytucjami rynku 

pracy. Zakłada się zaangażowanie instytucji trenera pracy, wykorzystanie instrumentu 

zatrudnienia wspomaganego oraz umożliwienie uczestnikom WTZ odbywania staży 


